
Konec sociálního bydlení v ČR? 
Proč ne!? 

aneb 

To jsou paradoxy 

Jan Sládek 

Tel. 775 999 689 

jan.sladek@ff.cuni.cz 



Sociální bydlení jako chytrá horákyně 

• Nemá zákonnou oporu……ale existuje 

• Nemá jasnou definici………ale děje se 

• Není spočítané………..ale financuje se 

• Obce na něj nemají peníze…..ale provozují jej 

• Paradox – jak vlastně může existovat? 



Sociální bydlení jako nechtěný host 

• „Dočasné řešení nevítané situace“ 

• Stigmatizující 

• Paradox: Máme obecní bydlení, které není sociální, tak proč nerozvíjet 
to? 



Předpoklady pro úspěch obecního bydlení v 
ČR 
1. Týká se všech, nejen tzv. „sociálních případů“ (ano i krajů!) 

2. Musí se plánovat, nejde řešit ad hoc 

3. Potřebuje konsensus na víc než 4 roky 

4. Jedná se o celý systém, nejen dílčí investice 

5. Není možné bez partnerství 
 



Co teď? 

• Jednotný rámec x každý po svém 

• Obce x stát x jedinec 

• Finance – EU x stát x obce  

• Veřejnost – (de)stigmatizace 


